
16.Bluźnierstwo  przeciwko
Duchowi Świętemu

W  Mt  12,31  i  Łk  12,10  Chrystus  mówi,  iż
bluźnierstwo  przeciwko  Synowi  będzie
odpuszczone, lecz nie bluźnierstwo przeciwko
Duchowi  Świętemu.  Grzech  przeciwko  Duchowi
Świętemu  jest  więc  większy.  Skąd  to
rozróżnienie,  jeśli  Duch  Święty  nie  jest
osobą? Powinno być chyba odwrotnie?

Spójrzmy na kontekst tej wypowiedzi. Faryzeusze nie chcieli
uwierzyć,  że  Chrystus  był  Synem  Bożym,  lecz  nie  mogli
zaprzeczyć Jego mocy. Kiedy dzisiaj ludzie sprzeciwiają się
Bogu, Jego Prawu, kiedy nie respektują przykazań Jezusa, to
faktycznie w większości nie widzą, co czynią. Nie znają bowiem
prawdziwego Boga, nie nawrócili się z pomocą Ducha Świętego.
Dopiero Duch Święty doprowadza do całej prawdy (Jan 16,13).
Dlatego jeśli bluźnią przeciwko fałszywej koncepcji Boga, może
to im być odpuszczone.

Ale przychodzi czas, kiedy dowiadują się o prawdziwym Bogu. Są
prawdziwie dotknięci Jego mocą, mają wyraźnie objawioną Prawdę
Boża, a nawet otrzymują Ducha Świętego przy nawróceniu. Jeśli
wtedy odrzucają Boga z pełną świadomą wiedzą tego, co czynią,
jeśli  bluźnią  przeciwko  Duchowi  Świętemu,  który  ich
doprowadził do całej prawdy (Jan 16,13), to taki grzech nie
może być im odpuszczony.

„Jeśli  bowiem  dobrowolnie  grzeszymy  po  otrzymaniu  pełnego
poznania prawdy, to już nie ma dla nas ofiary przebłagalnej za
grzechy, ale jedynie jakieś przerażające oczekiwanie sądu i
żar ognia, który ma strawić przeciwników” (Hbr 10,26-27).

„Niemożliwe jest bowiem tych, którzy raz zostali oświeceni, a
nawet zakosztowali daru niebieskiego i stali się uczestnikami
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Ducha Świętego, zakosztowali również wspaniałości Słowa Bożego
i mocy przyszłego wieku, a upadli, odnowić ku nawróceniu” (Hbr
6,4-6).

Niemożliwe  jest  tych  odnowić  ku  nawróceniu,  czyli  że
bluźnierstwo  przeciwko  Duchowi  Świętemu  nie  będzie  im
odpuszczone.

Aby bluźnić, należy odrzucić prawdziwą moc Bożą i walczyć z
nią,  a  nie  tylko  przeciw  fałszywemu  obrazowi,  jaki  można
otrzymać w oparciu o czyjeś zwiedzenie.

(KJ)

TRÓJCA ŚWIĘTA – MIT CZY RZECZYWISTOŚĆ ?


